
         

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE  

Č. 2 ZE DNE 12. 12. 2022 

ZADAVATEL: Silnice LK a.s. 
Sídlem:  Československé armády 4805/24, Rýnovice, 466 05 Jablonec nad Nisou 
IČO:  708 83 858 

 

ZÁSTUPCE ZADAVATELE: HAVEL & PARTNERS s.r.o., advokátní kancelář 
Sídlem: Na Florenci 2116/15, 110 00 Praha 1 
IČO: 264 54 807 

 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA: 

„Odběr pohonných hmot – střediska Liberec, Nový Bor – Okrouhlá, Nová Ves a Rychnov u J. n. N.“ 

 

Zadavatel v souladu s ustanovením § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů („ZZVZ“), poskytuje z vlastního podnětu následující vysvětlení zadávací 

dokumentace: 

 

Vysvětlení č. 1: 

Zadavatel v návaznosti na dotaz č. 1, který byl vypořádán ve vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 

ze dne 6. 12. 2022, opět prozkoumal informaci, na jakých kotacích budou v roce 2023 v České republice 

obchodovány pohonné hmoty. 

Na základě provedeného šetření Zadavatel uvádí, že mění konkrétní kotaci uvedenou ve vzorci v čl. 6 

zadávací dokumentace, v čl. 4.1, 4.2 a 4.4 Závazného návrhu smlouvy, jakož i příslušné buňky přílohy 

č. 3 zadávací dokumentace – Tabulka dodávek k ocenění, a to následovně: 

- pro motorovou naftu je proměnná PTMN nově definována jako aritmetický průměr všech 

uveřejněných denních kotací Platts Northwest Europe Cargoes CIF NWE – ULSD 10 ppm Mean 

pro naftu motorovou za předcházející týden v USD; 

- pro Natural 95 je proměnná PTBA95 nově definována jako aritmetický průměr všech 

uveřejněných denních kotací Platts Northwest Europe Cargoes CIF NWE – Gasoline 10 ppm 

Mean pro Natural 95 za předcházející týden v USD. 

Provedené úpravy jsou v zadávací dokumentaci a jejich přílohách pro větší přehlednost označeny 

v revizích. Konkrétně byly změny provedeny v i) čl. 6 zadávací dokumentace, ii) čl. 4.1, 4.2, a 4.4 přílohy 

č. 2 zadávací dokumentace – Závazný návrh smlouvy a iii) v příloze č. 3 zadávací dokumentace – Tabulka 

dodávek k ocenění, přičemž aktuální verze dotčených částí zadávací dokumentace tvoří přílohu tohoto 

vysvětlení zadávací dokumentace. 

Pro vyloučení všech pochybností Zadavatel uvádí, že smlouva na plnění bude uzavřena v souladu 

s upraveným vzorem Závazného návrhu smlouvy, který tvoří přílohu tohoto vysvětlení zadávací 

dokumentace.  



2 

V návaznosti na níže uvedené prodloužení lhůty pro podání nabídek dochází zároveň ke změně 

předchozího týdne definovaného v čl. 6 zadávací dokumentace, kdy předchozím týdnem je nově 

týden od 12. 12. do 18. 12. 2022. 

 

S ohledem na provedenou změnu zadávací dokumentace Zadavatel v souladu s § 99 odst. 2 ZZVZ 

prodlužuje přiměřeně lhůtu pro podání nabídek. Lhůta pro podání nabídek je tak nově stanovena 

do 19. 12. 2022 do 10:00 hodin. 

 

Přílohy (Zadavatel žádá dodavatele, aby při přípravě nabídek zohledňovali aktuální znění zadávací 

dokumentace, včetně tohoto vysvětlení zadávací dokumentace a jeho příloh):  

- Zadávací dokumentace ve verzi ke dni 12. 12. 2022; 

- Příloha č. 2 zadávací dokumentace – Závazný návrh smlouvy ve verzi ke dni 12. 12. 2022; 

- Příloha č. 3 zadávací dokumentace – Tabulka dodávek k ocenění ve verzi ke dni 12. 12. 2022. 

 

S pozdravem 

 

 

Mgr. Mária Kopecká, advokátka 

HAVEL & PARTNERS s.r.o., advokátní kancelář, 

osoba zmocněná zastupovat zadavatele při výkonu zadavatelských činností 


		2022-12-12T16:27:05+0100
	Mgr. Mária Kopecká




